
令和５年２月２４日  

 

保護者各位 

 

紋別市立紋別中学校長    

坂 田 直 繁  

 

第７６回卒業証書授与式について（ご案内） 

日頃より、本校教育推進のためご支援ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、本校第７６回卒業証書授与式を次の通り挙行いたします。つきましては、ご多用の

こととは存じますが、ご臨席賜り卒業生の前途を祝福し激励くださいますようご案内申し上

げます。 

なお、式後の学級活動につきましては、感染症拡大防止の観点から、保護者の参観につき

ましてはご遠慮いただきますようご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年３月１５日（水） 

 

２ 式 場  紋別市立紋別中学校 体育館 ※生徒玄関からお入りください。 

 

３ 日 程  生徒玄関開錠    ８：５０ 

卒業生登校     ９：００～ ９：１５ 

保護者受付・入場  ９：００～ ９：１５ 

卒業生入場     ９：２５～ ９：３０ 

卒業証書授与式   ９：３０～１０：１５予定 

学級活動（教室） １０：２５～１１：０５ 

卒業生下校    １１：０５～  

（※スクールバス１１：２０の１便のみ） 

 

４ その他 ・感染症拡大防止のため、式場への入場を一家庭あたり２名までとさせていた

だきます。 

      ・会場内で式に参加いただく保護者の皆さまは、マスクを着用してください。

卒業生は、合唱時のみマスクを着用します。それ以外は、マスクを外すこと

を基本としますが、着脱については各ご家庭の判断の上出席させてください。 

      ・スリッパ等上履きと外靴袋は、各自ご持参ください。 

      ・悪天候や感染状況等により、上記の内容に変更があった場合は、まちこみメ

ール等で連絡いたします。 


